
MECC. N. 2005 10306/093

NUM. DOC. 116/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 06 Dicembre 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO STRINA

TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 24

Risulta assente il Consigliere: SPINELLI

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - EROGAZIONE CONTRIBUTO DI EURO 1460,00
ALL'ASSOCIAZIONE BALLANDO IN QUARTIERE PER L'INIZIATIVA "18 IN FESTA”.
     



2005 10306/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - EROGAZIONE CONTRIBUTO DI EURO 1460,00
ALL'ASSOCIAZIONE BALLANDO IN QUARTIERE PER L'INIZIATIVA "18 IN FESTA".

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore di V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Circoscrizione 10, nell’intento di favorire e stimolare la promozione e lo sviluppo di tutte
le attività che mirano ad avere finalità socializzanti ed aggregative, intende sostenere un progetto
presentato dall’Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede a Torino in Via Negarville
n. 33/a, P. IVA 08454720015, che prevede un incontro fra i giovani che, nell’anno 2005,
compiono 18 anni. L’iniziativa, che avrà luogo presso la Sala Culturale Polivalente di Via
Negarville, viene proposta in termini di festa con animazione musicale.

Allo scopo di facilitare la socializzazione tra giovani di fascia di età diversa, la festa sarà
estesa ai giovani iscritti alle classi terze medie presenti sul territorio circoscrizionale.

I giovani di Mirafiori Sud avranno l’opportunità di incontrarsi e far conoscenza. In tale
occasione l’Associazione offrirà ai ragazzi oltre all’intrattenimento musicale, bibite analcoliche,
pasticcini e salatini.

Alla festa potranno partecipare anche i giovani presenti nella struttura Senza Fissa Dimora di
Strada Castello di Mirafiori.

Per la realizzazione della manifestazione l’Associazione ha presentato un preventivo di spesa
pari a Euro 1600,00.

Nel valutare in modo favorevole il progetto, la Circoscrizione 10 intende erogare un contributo
di Euro 1460,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge).

Il progetto è stato discusso nella riunione di V^ Commissione del 16 Novembre 2005 ed
esaminato dalla Giunta Circoscrizionale del 24 novembre 2005.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale mecc. 96009880/49 del 13.05.1996 e mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996
– il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle competenze proprie



2005 10306/093 3

attribuite ai Consigli Circoscrizionali.
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di individuare quale beneficiario di un contributo di Euro 1460,00, al lordo delle eventuali
ritenute di legge, l’Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede in Torino, Via
Negarville n. 33/a, P.I. 08454720015, per la realizzazione del progetto esposto in
narrativa (all. n. 1).
Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione mecc. 9407324/01 del
C.C. del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione
del contributo stesso.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:

Presenti n. 24
Votanti n. 23
Favorevoli n. 19
Contrari n.  4
Astenuti n.  1  Albano.

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) Di individuare quale beneficiario di un contributo di Euro 1460,00, al lordo delle
eventuali ritenute di legge, l’Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede in
Torino, Via Negarville n. 33/a, P.I. 08454720015, per la realizzazione del progetto
esposto in narrativa (all.n 1).
Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione mecc. 9407324/01 del



2005 10306/093 4

C.C. del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori
a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione
del contributo stesso.

Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Albano,
Calella, Minutello, Perillo, Rastelli, Regalbuto e Reverdito.
3) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, proclama il seguente

risultato:
Presenti e Votanti n. 16
Voti Favorevoli n. 15
Voti Contrari n.  1
Astenuti n. //
il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


